МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением
отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области»

ПРОТОКОЛ № 1

 ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ШКОЛЫ
01.09.2023 г.

                                                                           Присутствовали: 13 членов
                                                                           управляющего совета

                                                               Приглашены:Артеменко М.В.,зам. директора
по АХЧ

                                            Повестка дня:
1.Участие УС в планировании работы школы на учебный год, определение
приоритетных задач.
    Информация Воротеляк В.С., директора школы.
 2. Довыборы в состав Управляющего совета школы.
 3. Утверждение листа оценивания эффективности (качества) работы педагогов в
школе.
  По первому вопросу выступила Воротеляк В.С., директор школы, которая
опредилила приоритетные задачи работы школы на пердстоящий 2023-2024
учебный год.
 Решение:  принять план работы УС на 2023-2024 учебный год.
  По второму вопросу выступила Беловол И.А., заместитель директора и
предложила ввести в состав УС на предстоящий учебный год представителя МКУ
"УО Шебекинского городского округа" Прилуцкую М.С. и директора школы
Воротеляк В.С.. Также был  представлен на утверждение новый   состав
управляющего совета в составе:
   от общественности:
           Алешина О.А.- председатель УС

                 От педколлектива
1. Гурова И.И.- учитель математики, классный руководитель 11 б класса
2. Беловол И.А.- заместитель директора
3. Мишнева Е.В.- учитель начальных классов, классный руководитель 1 в

класса

4. Скачкова А.В.- заведующая школьной библиотекой
           От коллектива обучающихся

1. Прокопова К.- ученица 11 б класса
2. Галич Д.- ученица 11 а класса
3. Цекина Д.- ученица 9 а класса
4. Лактионова А. - ученица 10б класса
      От родительской общественности

1. Симонова Д.Ю..-родитель 10 б класса
2. Яковенко Л.А. -родитель 11 а класса
3. Опанасенко М.Э. -родитель 2в класса
4. Садовой А.А.-родитель 6 а
5. Каблучко А.М.- родитель 6в

6. Субботина О.Н.- родитель 7а

           Ввести в состав УС директора школы Воротеляк В.С.

2. Утвердить состав комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ:
             Беловол И.А.- заместитель директора, председатель комиссии

      Скачкова А.В.- заведующая школьной библиотекой, секретарь комиссии
      Логвинова Е.В.- председатель ПК, член комиссии
      Куценко Т.С.- учитель математики ,член комиссии

       Решение: утвердить:
 - новый состав управляющего совета на 2023-2024 учебный год;
-  новый состав комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ.
         По третьему вопросу выступила Беловол И.А., председатель комиссии по
распределению стимулирующей части ФОТ. Представила оценочный лист
(прилагается), составленный комиссией по результатам работы всех работников
школы. Также выступили зам.директора Артеменко М.В., зам.директора по АХЧ,
которые представили на утверждение оценочный лист педагогических и других
работников школы.
  Решение:

1. Утвердить решение управляющего совета (протокол № 1 от 01.09.2023 года).

2.Установить единовременные ежемесячные выплаты (премии) в связи с

юбилейными датами работников,  и наиболее значимыми событиями в жизни

школы, города, области  по представлению комиссии по распределению

поощрительной части ФОТ  из расчета 2% от стимулирующей части ФОТ .

3.Производить гарантируемые стимулирующие доплаты ( 12000 рублей)

работникам школы, имеющим государственные и отраслевые награды:

3.1. «Заслуженный учитель Российской федерации» в размере 3000 рублей:

 -Воротеляк В.С.

3.1 «Почетный работник общего образования РФ» в размере по 500 рублей каждому

работнику:

   - Беловол И.А.

   - Кузуб Л.И.

   - Кореневой Т.Е.

   - Литвиненко В.Н.

   - Чепурному А.И.

   - Куценко Т.С.

   - Клименко Н.В.

   - Тарасовой Г.Ф.

   - Понеделко Е.В.

   -Логвиновой Е.В.

   -Михайловой В.П.

    -Кутергиной И.П.

    -Гуровой И.И.

    -Гриченко И.А.

    -Бабыниной М.А.

     -Мещеряковой Л.И.

3.3. «Отличник народного просвещения» в размере по 500 рублей  каждому

работнику:

        -Лосевой Л.А.

        -Радченко Ю.П.

4. С учетом дифференцированного подхода  и на основании критерий

профессиональной деятельности всех категорий работников осуществить

стимулирующие выплаты:

4.1. Учителям:

1.  Гриченко И.А. 107

2.  Якущенко В.Н. 110

3.  Неженцева Т.А. 80

4.  Назарова О.С. 105

5.  Турянская В.Н. 47

6.  Богачева Н.П. 105

7.  Гурова И.И. 109

8.  Мозговая Л.А. 68

9.  Куценко Т.С. 120

10.  Юрченко В.А. 135

11.  Лосева Л.А. 70

12.  Тарасова Г.Ф. 60

13.  Понеделко Е.В. 190

14.  Попова И.П. 201

15.  Шафунова Г.А. 162

16.  Матюнина Н.К. 89

17.  Черкашина К.В. 63

18.  Куренный Н.С. 273

19.  Герасимова Э.А. 47

20.  Журавлева И.В. 213

21.  Шишкина Е.Е. 142

22.  Киян И.В. 138

23.  Завьялова Е.В. 168

24.  Лосева О.С. 60

25.  Гайдук И.Ю. 166

26.  Наумова А.А. 13

27.  Лаптева А.А. 41

28.  Власова Л.А. 104

29.  Кузуб Л.И. 128

30.  Михайлова В.П. 105

31.  Логвинова Е.В. 167

32.  Жилина О.А. 90

33.  Литвиненко В.Н. 58

34.  Глушнев С.А. 43

35.  Полякова Ю.А. 310

36.  Чепурной А.И. 76

37.  Аникеев С.В. 71

38.  Мишнева Е.В. 154

39.  Мещерякова  Л.И. 142

40.  Максименко Г.В. 142

41.  Клименко Н.В. 83

42.  Небогина М.С. 78

43.  Рогосова И.В. 168

44.  Радченко Ю.П. 140

45.  Егоркина  Г.Ф. 97

46.  Кутергина И.П. 137

47.  Трубачева М.В. 91

48.  Кучеренко Н.Ф. 45

49.  Питаева Т.В. 124

50.  Бабынина М.А. 40

51.  Саютина И.Д. 74

52.  Черниченко Н.В. 64

53.  Шинкарева Е.Н. 53

54.  Орахов Г.М. 83

55.  Лагутин А.Ф. 50

Всего баллов:   5999 баллов

4.2.Учебно-вспомогательному персоналу:

1.Каширина О.М., педагог-психолог-202 балла

2. Скачкова А.В., педагог-библиотекарь-142 балла

3.Шевченко О.С., старшая вожатая -  26 баллов

      4. Бондаренко  А.С., тьютор- 52 балла

Всего баллов:422 балла

4.3. Административному  персоналу:

1.Беловол И.А., зам.директора – 192 балла-64% от оклада

2.Коренева Т.Е., зам. директора- 199 баллов-64% от оклада

3. Халина Н.В.,зам. директора- 210 балова- 64% от оклада

Всего баллов – 601  балл

4.4. обслуживающему персоналу:

№

п/п

Ф.И.О. должность Кол.

балл

ов

1. Артеменко Зам.дир. по АХЧ 80

Марина

Викторовна

2. Стрижакова Секретарь машинистка 66

Евгения

Ивановна

3. Лысенко

Оксана

Владимировна делопроизводитель 43

4. Опарина Лаборант кабинета химии 45

Валентина

Николаевна

5. Наприенко

Светлана

Сергеевна Лаборант химводоочистки

6. Осадчая УСП 54

Зинаида

Анатольевна

7. Донецкий Рабочий по комплексному

обслуживанию зданий

35

Сергей

Николаевич

8. Наприенко Опер.химводоочистки

Светлана

Сергеевна      14

10. Щеблыкина УСП 14

Наталья

Александровна

11. Сычева УСП 14

Валентина

Ивановна

12. Тарабукина УСП 14

Тамара

Ивановна

13.

Безбенко УСП 14

Людмила

Федоровна

14. Пыханова УСП 14

Тамара

Васильевна

15. Гузиёва гардеробщик 20

Елизавета

Владимировна

16. Гончарова  УСП 14

Любовь

Петровна

17. Гащук гардеробщик 20

Мария

Николаевна

18. Турянский Оператор

хлорводоочистки

45

Анатолий

Александрович

19. Бондарь  Лаборант 37

Анна

Васильевна

20. Кравченко  16

Светлана

Андреевна УСП

21. Говорченко

Елена

Дмитриевна УСП 14

22. Горкина  37

Татьяна

Егоровна дворник

23. Яловенко  37

Александр

Алексеевич дворник

24. Вакансия Рабочий по комплексному

обслуживанию зданий

38

     Итого:  647

 Всего баллов:  699

               Секретарь УС                                            Скачкова А.В.